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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for Generationsskifte Invest
A/S for regnskabsaret 1. januar —31. december 2021.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestreamme for regnskabsaret 1. januar —
31. december 2021.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og gkonomiske forhold, arets resultat og for koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vester Skerninge, den 25. maj 2022
Direktion:

Jens Heimburger
direkter

Bestyrelse:

Robert John Spliid Mogens Saugmann Enrico Krog Iversen
formand
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Den uafhzengige revisors revisionspategning
Til kapitalejerne i Generationsskifte Invest A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Generationsskifte Invest A/S for regnskabs-
aret 1. januar —31. december 2021, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og
noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for savel koncernen som selskabet, samt pengestreamsopge-
relse for koncernen. Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestreamme for regnskabsaret 1. januar —
31. december 2021 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er neermere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnska-
bet" (herefter benaevnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er til-
straekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhaengighed

Vi er uafhaengige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfeerd (IESBA Code) og de yderligere
etiske krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold
til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde regnskaberne uden vaesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortseette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-
arbejde regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vaesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geeldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar s&dan findes. Fejlinformationer kan
opsta som fglge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de gkonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne treeffer pa grundlag af regnskaberne.
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Den uafhzengige revisors revisionspategning

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfaerer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage veesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved
vaesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensveergelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis s&-
danne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret
pa det revisionsbevis, der er opnéet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begi-
venheder eller forhold kan dog medfgre, at koncernen og selskabet ikke leengere kan fortsaette drif-
ten.

Tager vi stilling til den samlede preesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa
en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at leese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i hen-
hold til &rsregnskabsloven.
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Den uafhzengige revisors revisionspategning

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Odense, den 25. maj 2022

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 307002 28

N Shacho
Brian Skovhus Jakobsen

statsaut. revisor
mne27701
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Ledelsesberetning

Hoved- og nogletal for koncernen

Generationsskifte Invest A/S
Arsrapport 2021

[ DKK 2021 2021 2020 2018 |

Hovedtal
Bruttoresultat 73.019.512 78.790.432 106.497.285 80.127.132
Resultat af ordinaer primeer drift -6.019.578 -2.945.869 5.812.959 6.595.837
EBITDA 7.519.059 13.197.444 21.226.800 16.511.006
Resultat af finansielle poster -2.272.040 -3.555.872 -5.234.274 -3.797.653
Arets resultat -7.444 167 -7.793.244 -2.555.406 327.613
Langfristede aktiver 95.500.984 102.694.241 124.415.509 116.725.968
Kortfristede aktiver 44.683.260 38.408.505 43.149.955 64.100.282
Aktiver i alt 140.184.244 141.102.746 197.565.464 180.826.250
Heraf investering i immaterielle- og materielle an-

leegsaktiver 6.740.682 4.548.732 21.619.385 3.777.693
Egenkapital 38.398.727 41.197.861 45.119.453 43.349.859
Langfristede forpligtelser 35.254.085 46.791.048 70.735.447 72.908.393
Kortfristede forpligtelser 66.531.432 53.113.835 81.710.564 64.567.998
Pengestrom fra drift 11.606.607 17.719.338 8.318.088 7.502.049
Pengestrom til investering -6.325.795 -5.032.961 -22.555.135 -49.098.892
Pengestrem fra finansiering -2.600.904 -6.669.307 -3.156.183 38.063.631
Pengestrgm i alt 2.679.908 6.017.070 -17.393.230 -3.5633.212
Nogletal
Soliditetsgrad 27,4 % 29,2 % 22,8 % 24,0 %
Egenkapitalforrentning -18,7 % -18,9 % -5,8 % 0,1 %

[ Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskasftigede 106 108 149 116 |

De i hoved- og nggletalsoversigten anfagrte nagletal er beregnet saledes:

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

Egenkapital inkl. minoritetsint., ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo

Arets resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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Ledelsesberetning

Koncernens vasentligste aktiviteter

Selskabets formal er, direkte eller indirekte, at investere i selskaber, samt anden virksomhed forbundet
hermed. Generationsskifte Invest A/S er holdingselskab for DG VeNo Invest ApS, DG TCA Invest ApS og
Gl MB Capital ApS.

Koncernens vaesentligste aktiviteter er placeret i datterselskaberne Nord Tech Industrisystemer A/S,
Vetec A/S & Marselisborg Center for Udvikling, Kompetence & Viden A/S. For beskrivelse af aktiviteten
henvises til de for disse selskaber aflagte arsrapporter.

Udviklingen i aktiviteter og okonomiske forhold

Koncernen har i 2021 ikke anskaffet yderligere virksomheder direkte, men understottet datterselska-
bernes vaekst organisk og via akkvisitioner. Der er opndet et EBITDA-resultat pa 7,5 mDKK. Der er i
arets lgb afskrevet 6,4 mDKK i goodwill. Der er for moderselskabet genereret et positivt resultat pa 0,1
mDKK efter skat, hvilket er som forventet.

Arets resultat i portefaljevirksomhederne anses som vaerende tilfredsstillende i Nord Tech Industrisyste-
mer A/S, Vetec A/S men ikke tilfredsstillende i Marselisborg A/S.

Portefaljevirksomhederne og isaer Marselisborg er, som mange andre virksomheder, ramt af felgerne i
forbindelse med nedlukningen af Danmark og de globale markeder. | forhold til smitterisikoen igangsatte
portefgljevirksomhederne helt tidligt i forlebet en raekke tiltag og sikkerhedsrestriktioner for at beskytte
medarbejdere og samarbejdspartnere, herunder implementering af COVID-19 politikker. Der er holdt
teet dialog med kunder og samarbejdspartnere, og selskabet har i den udstreekning det har veeret muligt
afholdt mgder m.v. online.

Portefaljevirksomhederne har overordnet set klaret sig fornuftigt gennem COVID-19 krisen.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsar forventes et EBITDA i stgrrelsesorden 20-25 mio. kr.

Risikoforhold

Der anses ikke at veere saerlige risici udover normale og generelle driftsrisici.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vaesentlig betydning for virksomhedens finan-
sielle stilling.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar — 31. december

Note

20

DKK

Bruttoresultat

Personaleomkostninger

Af- og nedskrivninger paimmaterielle
og materielle anleegsaktiver

Resultat af primaer drift
Andre finansielle indteegter
Andre finansielle omkostninger

Resultat for skat
Skat af aretsresultat

Resultat efter skat
Minoritetsaktionzerernes andel af
dattervirksomhedernes resultat

Arets resultat

Koncernens resultat fordeler sig
séledes:

Aktioneerer i Generationsskifte Invest
A/S

Minoritetsinteresser

Arets resultat

Generationsskifte Invest A/S
Arsrapport 2021

Koncern Modervirksomhed
2021 2020 2021 2020
73.019.512 78.790.432 -113.868 -167.335
-65.500.453 -65.592.988 0 0
-13.538.637 -16.143.313 0 0
-6.019.578 -2.945.869 -113.868 -167.335
559.240 23.082 59.062 42.797
-2.831.280 -3.578.954 -2.366 -3.172
-8.291.618 -6.501.741 -57.172 -127.710
847.451 -1.291.503 227117 28.577
-7.444 167 -7.793.244 169.945 -99.133
4.643.819 1.924.828 0 0
-2.800.348 -5.868.416 169.945 -99.133
-2.800.348 -5.868.416
-4.643.819 -1.924.828
-7.444 167 -7.793.244
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Koncern- og arsregnskab 1. januar — 31. december

Balance
Note DKK
AKTIVER

10

11

14

12

Langfristede aktiver

Immaterielle aktiver

Feerdiggjorte udviklingsprojekter

Erhvervede immaterielle anlaegs-
aktiver

Goodwill

Udviklingsprojekter under udferelse

Materielle aktiver
Driftsmidler
Indretning af lejede lokaler

Finansielle aktiver
Deposita

@vrige langfristede aktiver
Kapitalandele i dattervirksomheder
Andre tilgodehavender

Langfristede aktiver i alt

Kortfristede aktiver
Varebeholdninger

Ravarer og hjeelpematerialer
Forudbetaling for varer

Tilgodehavender

Ilgangveerende arbejder for fremmed
regning

Tilgodehavender fra salg og tjene-
steydelser

Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder

Tilgodehavende sambeskatnings-
bidrag

Udskudt skat

Andre tilgodehavender

Periodeafgraensningsposter

Likvide beholdninger
Kortfristede aktiver i alt
AKTIVER I ALT

Generationsskifte Invest A/S
Arsrapport 2021

Koncern Modervirksomhed
2021 2020 2021 2020
5.091.649 3.748.729 0 0
10.831.320 12.682.986 0 0
74.519.268 80.955.542 0 0
126.290 0 0 0
90.568.527 97.387.257 0 0
1.637.961 1.599.131 0 0
23.536 41.611 0 0
1.661.497 1.640.742 0 0
2.259.927 2.674.809 0 0
2.259.927 2.674.809 0 0
0 0 20.840.500 20.840.500
1.011.033 991.433 1.011.033 991.433
1.011.033 991.433 21.851.533 21.831.933
95.500.984 102.694.241 21.851.533 21.831.933
7.096.181 5.751.847 0 0
1.765.974 0 0 0
8.862.155 5.751.847 0 0
7.710.124 5.492.794 0 0
23.538.720 24.209.730 0 0
33.602 0 2.898.886 2.377.425
0 0 4.748 2.885.286
0 0 7.829 0
737.427 507.965 0 0
940.623 863.710 0 0
32.960.496 31.074.199 2.911.463 5.262.711
2.860.609 1.582.459 276.701 289.796
44.683.260 38.408.505 3.188.164 5.552.507
140.184.244 141.102.746 25.039.697 27.384.440

10
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Koncern- og arsregnskab 1. januar — 31. december

Balance

Note

14
15

—_

17
18
19

DKK

PASSIVER
Egenkapital
Aktiekapital
Overfort resultat

Aktionaerer i Generationsskifte In-
vest A/S ’ andel af egenkapital
Minoritetsinteresser

Egenkapital i alt

Langfristede forpligtelser
Udskudt skat
Kreditinstitutter

Anden langfristet geeld

Langfristede forpligtelser i alt

Kortfristede forpligtelser

Kortfristet del af langfristede
geeldsforpligtelser

Kreditinstitutter

Geeld til tilknyttede virksomheder

Geeld til associerede virksomheder

Ilgangveerende arbejder for fremmed
regning

Modtagne forudbetalinger fra
kunder

Leverandegrer af varer og tjeneste-
ydelser

Skyldigt sambeskatningsbidrag

Selskabsskat

Anden geeld

Kortfristede forpligtelser i alt
Forpligtelser i alt
PASSIVER | ALT

Anvendt regnskabspraksis
Seerlige poster

Generationsskifte Invest A/S
Arsrapport 2021

Koncern Modervirksomhed

2021 2020 2021 2020
5.450.000 5.400.000 5.450.000 5.400.000
9.583.775 13.813.052 18.083.351 17.463.406
15.033.775 19.213.052 23.533.351 22.863.406
23.364.952 21.984.809 0 0
38.398.727 41.197.861 23.533.351 22.863.406
3.205.575 3.492.548 0 0
14.794.724 27.038.281 0 0
17.253.786 16.260.219 0 0
35.254.085 46.791.048 0 0
0 0

13.534.053 9.530.000
12.730.919 14.132.677 0 0
61.165 12.501 681.664 681.664
1.447.554 1.412.358 724.432 690.392
1.193.794 179.813 0 0
3.187.500 0 0 0
2.772.795 4.227.420 0 0
0 0 0 2.845.948
136.780 1.673.829 0 218.092
31.466.872 21.945.237 100.250 84.938
66.531.432 53.113.835 1.506.346 4.521.034
101.785.517 99.904.885 1.506.346 4.521.034
140.184.244 141.102.746 25.039.697 27.384.440

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sikkerhedsstillelser
Neertstaende parter

11
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EY

Koncern- og arsregnskab 1. januar —31.

Egenkapitalopgorelse

Note DKK
Egenkapital 1. januar 2021

23 Kapitalforhgjelse
Kab/ salg af kapitalandele, minoriteter
Arets resultat
Tegningsretter

Egenkapital 31. december 2021

december

Koncern

Minoritets- Egenka

Selskabskapital Overfort resultat I alt interesser
5.400.000 13.813.052 19.213.052 21.984.809 41.197.
50.000 450.000 500.000 0 500.
0 -2.018.422 -2.018.422 6.086.397 4.067.
0 -2.737.9183 -2.737.913 -4.706.254 -7.444.
0 77.058 77.058 0 77.
5.450.000 9.583.775 15.033.775 23.364.952 38.398.




EY

Koncern- og arsregnskab 1. januar —31.
Egenkapitalopgorelse

Note DKK

Egenkapital 1. januar 2021

Kapitalforhgjelse
Aretsresultat

Egenkapital 31. december 2021

december

Modervirksomhed

Aktiekapital Overfort resultat | al
5.400.000 17.463.406 22.863.40¢
50.000 450.000 500.00(¢

0 169.945 169.94!
5.450.000 18.083.351 23.533.35°




EY

Koncern- og arsregnskab 1. januar — 31. december

Pengestremsopgorelse

Generationsskifte Invest A/S
Arsrapport 2021

Note DKK

Resultat fer finansielle poster
Afskrivninger
Andre reguleringer af ikke-likvide driftsposter

Pengestrom fra primeer drift for aendring i driftskapital
21 /Endring i driftskapital

Pengestrom fra primaer drift
Renteindteaegter, modtaget
Renteomkostninger, betalt
Selskabsskat

Pengestrom fra driftsaktivitet

Salg af virksomheder
8 Kab af immaterielle aktiver
9 Keb af materielle aktiver
Deposita

Pengestrom til investeringsaktivitet

Kapitalforhgjelse
Tegningsretter

22 Indbetaling fra minoritetsinteresser
Afdrag pa geeld til kreditinstitutter
Afgivne lan

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Arets pengestrom
23 Likvider, primo
Heraf likvider afhaendet selskab

23 Likvider, ultimo

Koncern
2021 2020
-6.019.578 -2.945.869
13.538.637 16.143.313
314.929 573.224
7.833.988 13.770.668
7.355.741 7.451.542
15.189.729 21.222.210
559.240 23.082
-2.831.280 -3.578.954
-1.311.082 53.000
11.606.607 17.719.338
0 -801.691
-6.039.910 -4.308.636
-700.767 -240.096
414.882 317.462
-6.325.795 -5.032.961
500.000 1.000.000
77.058 0
4.067.975 250.000
-7.245.937 -6.927.874
0 -991.433
-2.600.904 -6.669.307
2.679.908 6.017.070
-12.550.218 -29.690.557
0 11.123.269
-9.870.310 -12.550.218

Pengestramsopgerelsen kan ikke direkte udledes af koncernregnskabets gvrige bestanddele.
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Noter

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Generationsskifte Invest A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med arsregn-
skabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Koncernregnskab

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Generationsskifte Invest A/S og de dattervirksomhe-
der, hvori Generationsskifte Invest A/S har bestemmende indflydelse.

Bestemmende indflydelse er befgjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmaessige
beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opna et gkonomisk afkast af investerin-
gen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn
til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere
stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opné befgjelsen til at styre en
anden virksomheds finansielle og driftsmaessige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirk-
somheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne ind-
teegter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemveerender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede tab
elimineres pa samme made som urealiserede fortjenester, medmindre de ikke er udtryk for vaerdiforrin-
gelse.

| koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 % Minoritetsinteressernes
andel af arets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 % indgar i koncer-
nens resultat og egenkapital, men praesenteres separat.

Kab og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte pa egenka-
pitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Koncernens aktiviteter i driftsfeellesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra overtagelsestidspunktet. Solgte eller
afviklede virksomheder indregnes i koncernregnskabet frem til afstaelsestidspunktet. Sammenlignings-
tal korrigeres ikke for nyerhvervede virksomheder.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnar kontrol over den overtagne virk-
somhed.

Ved kagb af nye virksomheder, hvor koncernen opnar bestemmende indflydelse over den kgbte virksom-
hed, anvendes overtagelsesmetoden. De tilkgbte virksomheders identificerede aktiver, forpligtelser og
eventualforpligtelser males til dagsvaerdi pa overtagelsestidspunktet. Identificerbare immaterielle akti-
ver indregnes, hvis de kan udskilles eller udspringer fra en kontraktlig ret. Der indregnes udskudt skat af
de foretagne omvurderinger.
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Positive forskelsbelgb (goodwill) mellem pa den ene side kebsvederlaget, veerdien af minoritetsinteres-
ser i den overtagne virksomhed og dagsveerdien af eventuelle tidligere erhvervede kapitalandele, og pa
den anden side dagsveerdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtel-
ser indregnes som goodwill under immaterielle aktiver. Goodwill afskrives lineeert i resultatopgerelsen
efter en individuel vurdering af den gkonomiske levetid.

Negative forskelsbelgb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgarelsen pa overtagelsestidspunktet.

Ved overtagelsen henfgres goodwill til de pengestremsfrembringende enheder, der efterfglgende dan-
ner grundlag for nedskrivningstest. Goodwill og dagsveaerdireguleringer i forbindelse med overtagelse af
en udenlandsk enhed med en anden funktionel valuta end koncernens praesentationsvaluta behandles
som aktiver og forpligtelser, tilhagrende den udenlandske enhed, og omregnes ved ferste indregning til
den udenlandske enheds funktionelle valuta med transaktionsdagens valutakurs.

Kabsvederlaget for en virksomhed bestér af dagsvaerdien af det aftalte vederlag i form af overdragne
aktiver, patagne forpligtelser og udstedte egenkapitalinstrumenter. Hvis en del af kebsvederlaget er be-
tinget af fremtidige begivenheder eller opfyldelse af aftalte betingelser, indregnes denne del af kabsve-
derlaget til dagsveerdi pa overtagelsestidspunktet. Efterfalgende reguleringer af betingede kebsvederlag
indregnes i resultatopgerelsen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskegb efter 1. juli 2018, indregnes i
resultatopgerelsen i afholdelsesaret.

Hvis der p& overtagelsestidspunktet er usikkerhed om identifikation eller maling af overtagne aktiver,
forpligtelser, eventualforpligtelser eller fastleeggelsen af kebsvederlaget, sker farste indregning pa bag-
grund af forelgbigt opgjorte veerdier. Hvis det efterfalgende viser sig, at identifikation eller maling af
kabsvederlaget, overtagne aktiver, forpligtelser eller eventualforpligtelser ikke var korrekt ved forste
indregning, reguleres opgarelsen med tilbagevirkende kraft, herunder goodwill, indtil 12 maneder efter
overtagelsen, og sammenligningstal tilpasses. Herefter indregnes eventuelle korrektioner som fejl.

Ved afhaendelse af dattervirksomheder, hvor den bestemmende indflydelse ikke laengere opretholdes,
opgeres fortjeneste eller tab som forskellen mellem salgssummen med fradrag af salgsomkostninger pa
den ene side og den forholdsmaessige andel af den regnskabsmaessige veerdi af nettoaktiver pa den an-
den side. Hvis virksomheden fortsat besidder kapitalandele i den afhaendede dattervirksomhed, udgar
den resterende forholdsmaessige andel af regnskabsmaessig veerdi udgangspunkt for maling af kapitalan-
dele i associerede virksomheder eller vaerdipapirer og kapitalandele.

Minoritetsinteresser

Ved fgrste indregning méales minoritetsinteresser enten til dagsveerdien af minoritetsinteressernes ejer-
andel eller til minoritetsinteressernes forholdsmaessige andel af dagsvaerdien af den overtagne virksom-
heds identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser.

| farstnaevnte tilfeelde indregnes der séledes goodwill vedrgrende minoritetsinteressernes andel i den
overtagne virksomhed, mens der i sidstnaevnte tilfaelde ikke indregnes goodwill vedrgrende minoritetsin-
teressernes andel. Maling af minoritetsinteresser veelges transaktion for transaktion.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved ferste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen pa betalingsdagen, indregnes i resul-
tatopgerelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, geeld og andre monetaere poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller geelds-
forpligtelsens opstaen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopgerelsen under
finansielle indtaegter og omkostninger.
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Resultatopgerelse

Nettoomsaetning

Indtaegter fra salg af handelsvarer og feerdigvarer, indregnes i nettoomsaetningen, nar overgang af de
vaesentligste fordele og risici til kaber har fundet sted, indtaegten kan opgeres palideligt og betaling for-
ventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de vaesentligste fordele og risici tager udgangspunkt i
standardiserede leveringsbetingelser baseret pa Incoterms® 2010.

Nettoomsaetningen males til dagsveerdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkraevet pa
vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsaetningen.

Bruttofortjeneste

| resultatopgerelsen er nettoomsaetning, vareforbrug, andre driftsindteegter og eksterne omkostninger
med henvisning til arsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benzevnt bruttofortje-
neste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opna arets nettoomsaetning. Herunder indgar
direkte og indirekte omkostninger til ravarer og hjeelpematerialer mv.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-
ler, tab pa debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Andre driftsindteegter

Andre driftsindteegter indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til virksomhedernes
aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhaendelse af immaterielle og materielle aktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til virksomheder-

nes aktiviteter, herunder tab ved afhaendelse af immaterielle og materielle aktiver.

Afskrivninger
Afskrivninger omfatter afskrivninger pa immaterielle og materielle anleegsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostprisen med fradrag af eventuel restveerdi, afskrives line-
aert over den forventede brugstid, baseret pa falgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Udviklingsprojekter 5ar
Erhvervede immaterielle anlaegsaktiver 5ar
Goodwill 12-20 ar

Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar  4-8 ar

Restvaerdien fastseettes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger restvaerdien akti-
vets regnskabsmeessige vaerdi, opharer afskrivning. Ved sendring i restvaerdien indregnes virkningen for
afskrivninger fremadrettet som en andring i regnskabsmaessigt sken.
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Goodwill afskrives over den vurderede gkonomiske levetid, der fastleegges pa baggrund af ledelsens er-
faringer inden for de enkelte forretningsomrader. Goodwill afskrives lineaert over afskrivningsperiode.
Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i selskabernes markedsmaessige position samt deres
forbindelser til langvarige kundeforhold og relationer i branchen.

Indteegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den
akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

Finansielle indteegter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrerende vaerdipapi-
rer, geeld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt til-
laeg og godtgerelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af arets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgar i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgar i
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgér fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som fglge heraf alle
betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-
skattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. | tilknytning hertil modtager virk-
somheder med skattemaessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet an-
vende dette underskud til nedsaettelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestar af arets aktuelle selskabsskat, arets sambeskatningsbidrag og eendring i udskudt
skat —herunder som fglge af sendring i skattesats —indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan
henfares til arets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfgres til posteringer di-
rekte i egenkapitalen.

Balance
Immaterielle aktiver

Goodwill

Goodwill afskrives over den vurderede gkonomiske levetid, der fastleegges pa baggrund af ledelsens er-
faringer inden for de enkelte forretningsomrader. Goodwill afskrives lineaert over afskrivningsperioden.

Udviklingsprojekter, erhvervede immaterielle anleegsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte kan henfgres til ud-
viklingsaktiviteter.
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Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemfgarlighed,
tilstraekkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan pavises, og
hvor det er hensigten at fremstille, markedsfare eller anvende projektet, indregnes som immaterielle
aktiver, hvis kostprisen kan opgeres palideligt, og der er tilstraekkelig sikkerhed for, at den fremtidige
indtjening kan dzekke produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostnin-
gerne. @vrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgerelsen, efterhanden som omkostningerne
afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, méles til kostpris med fradrag af akkumulerede af-
0g nedskrivninger.

Efter feerdiggoerelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger linegert over den vurderede
gkonomiske brugstid.

Erhvervede immaterielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskriv-
ninger. Patenter afskrives linezert over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftale-
perioden.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgeres som forskellen mellem
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet.
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgerelsen under andre driftsindtaegter henholdsvis andre
driftsomkostninger.

Materielle anleegsaktiver

Afskrivningsgrundlaget opgeres under hensyntagen til aktivets restvaerdi og reduceres med eventuelle ned-
skrivninger. Afskrivningsperioden og restveerdien fastsasttes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes ar-
ligt. Overstiger restvaerdien aktivets regnskabsmaessige veerdi, ophgrer afskrivning.

Ved aendring i afskrivningsperioden eller restveerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadret-
tet som en aendring i regnskabsmaessigt skan.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgares som forskellen mellem salgsprisen med fradrag
af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-
nes i resultatopgerelsen under andre driftsindtaegter henholdsvis andre driftsomkostninger.
Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder males til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumule-
rede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en
reduktion af kostprisen.

Omkostninger, afholdt i forbindelse med virksomhedskab indregnes i kostprisen.

Veerdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmaessige veerdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksom-
heder vurderes arligt for indikationer pa vaerdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige veerdi.
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Som genindvindingsveerdi anvendes den hgjeste vaerdi af nettosalgspris og kapitalvaerdi. Kapitalvaerdien
opgeres som nutidsveerdien af de forventede nettopengestromme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestremme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbagefares, nar begrundelsen for nedskrivningen ikke lzengere be-
star. Nedskrivninger pa goodwill tilbageferes ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger males til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsveerdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere veerdi.

Kostpris for handelsvarer samt ravarer og hjeelpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillaeg af
hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede feerdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer, hjzelpe-
materialer, direkte lgn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger inde-
holder indirekte materialer og len samt vedligeholdelse af og afskrivning pa de i produktionsprocessen
benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Nettorealisationsveerdi for varebeholdninger opgeres som salgssum med fradrag af faerdiggerelsesom-
kostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsaettes under hensyntagen til
omseettelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

lgangveerende arbejder for fremmed regning

Igangveerende leverancer af serviceydelser males til salgsveerdien af det udferte arbejde fratrukket
acontofaktureringer. Salgsveerdien opgeres pa grundlag af feerdiggerelsesgraden pa balancedagen og
de samlede forventede indtaegter pa det enkelte igangvaerende arbejde. Feerdiggerelsesgraden opgeres
pa grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger pa det en-
kelte igangvaerende arbejde.

Nar resultatet af en igangvaerende kontrakt ikke kan skgnnes palideligt, males salgsveerdien til de med-
gaede omkostninger i det omfang disse forventes at blive daekket af kaber.

Hvis de samlede omkostninger pa det igangvaerende arbejde forventes at overstige den samlede salgs-
veerdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkost-
ningsfares i resultatopgerelsen.

Veerdien af de enkelte igangveerende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som ak-
tiver, nar salgsvaerdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, nar acontofaktureringer
overstiger salgsveerdien.

Tilgodehavender

Tilgodehavender méles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imadegaelse af tab, hvor der vurderes at veere indtruffet en objektiv indi-
kation pa, at et tilgodehavende er veaerdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation p4, at et indi-
viduelt tilgodehavende er vaerdiforringet, foretages nedskrivning pa individuelt niveau.
Periodeafgreensningsposter

Periodeafgreensningsposter, indregnet under kortfristede aktiver, omfatter afholdte omkostninger ved-
rerende efterfglgende regnskabsar.
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Egenkapital

Udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa generalforsamlingen
(deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en seerskilt post under
egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster og for betalte
acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambe-
skatningsbidrag" eller "Skyldig sambeskatningsbidrag”.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede geeldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemeaessig veerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt
skat af midlertidige forskelle vedregrende skattemaessigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre
poster, hvor midlertidige forskelle —bortset fra virksomhedsovertagelser —er opstaet pa anskaffelses-
tidspunktet uden at have effekt pa resultat eller skattepligtig indkomst. | de tilfeelde, hvor opgerelse af
skatteveerdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, méales udskudt skat pa grundlag af den
af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteveerdien af fremfgrselsberettigede skattemaessige underskud,
indregnes med den veerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og
jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrgrende foretagne elimineringer af urealiserede koncernin-
terne avancer og -tab.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balan-
cedagens lovgivning vil veere geeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter
Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Geeldsforpligtelser

Finansielle gaeldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-
holdte transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder méales de finansielle forpligtelser til amortise-
ret kostpris, svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse af den effektive rente, sa forskellen
mellem provenuet og den nominelle veerdi indregnes i resultatopgarelsen over laneperioden.

@vrige geeldsforpligtelser males til nettorealisationsvaerdi.

Periodeafgreaensningsposter

Periodeafgraensningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedregrende
indtaegter i de efterfalgende ar.

Pengestremsopgorelse

Pengestremsopgerelsen viser koncernens pengestrgmme fordelt pa drifts-, investerings- og finansie-
ringsaktivitet for aret, arets forskydning i likvider og koncernens likvider ved arets begyndelse og slut-
ning.

Likviditetsvirkningen af kob og salg af virksomheder vises separat under pengestromme fra investe-
ringsaktivitet. | pengestreamsopgerelsen indregnes pengestromme vedrgrende kabte virksomheder fra
anskaffelsestidspunktet, og pengestromme vedrgrende solgte virksomheder indregnes frem til salgstids-
punktet.

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestromme fra driftsaktivitet opgeres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kon-
tante driftsposter, eendring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrom fra investeringsaktivitet

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med kegb og salg af virksomheder
0g aktiviteter samt keob og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Pengestroamme fra finansieringsaktivitet omfatter sendringer i storrelse eller sammensaetning af koncer-
nens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lan, afdrag pa rentebzerende
geeld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede veerdipapirer med en lgbetid under 3 maneder, og
som uden hindring kan omsaettes til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for
veerdiaendringer.
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Koncern- og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Seerlige poster

| bruttofortjenesten indgar lankompensation og kompensation for faste omkostninger afledt af COVID-

19 medi alt O kr. (2020: 4.841 tkr.)

Koncern Modervirksomhed
DKK 2021 2020 2021 2020
Personaleomkostninger
Gager og lgnninger 56.899.805 57.522.966 0 0
Pensioner 5.659.632 5.535.039 0 0
Andre omkostninger til social sikring 995.673 817.510 0 0
@vrige lenomkostninger 1.945.344 1.717.473 0 0
65.500.454 65.592.988 0 0
Gennemsnitligt antal fuldtids-
beskaeftigede 106 108 0 0
Der er ikke udbetalt vederlag til selskabets direktion eller bestyrelse.
Ned- og afskrivninger
Goodwill 6.436.275 10.498.860 0 0
@vrige immaterielle aktiver 6.058.690 4.810.409 0 0
Materielle aktiver 1.043.672 834.044 0 0
13.538.637 16.143.313 0 0
Finansielle indteaegter
@vrige renteindtaegter 559.240 23.082 59.062 42.797
559.240 23.082 59.062 42.797
Finansielle omkostninger
@vrige renteomkostninger 2.756.623 3.578.954 2.366 3.172
Associerede virksomheder 74.657 0 0 0
2.831.280 3.578.954 2.366 3.172
Skat af arets resultat
érets aktuelle skat -136.780 -2.845.948 4.748 28.096
Aretsregulering af udskudt skat 769.691 1.628.858 7.829 0
Regulering tidligere ar 214.540 -74.413 214.540 481
847.451 -1.291.503 227117 28.577
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Noter

Immaterielle aktiver

DKK

Kostpris 1. januar 2021
Tilgang

Afgang

Overfarsel

Kostpris 31. december 2021

Ned- og afskrivninger
1. januar 2021
Afskrivninger

Ned- og afskrivninger
31. december 2021

Regnskabsmaessig veerdi
31. december 2021

Afskrives over

Generationsskifte Invest A/S
Arsrapport 2021

Koncern

Udviklings-

Feerdiggjorte Erhvervede projekter

udviklings- immaterielle under
projekter anlaegsaktiver Goodwill udforelse I alt
4.757.182 20.476.043 102.171.457 0 127.404.682
3.276.591 2.637.029 0 126.290 6.039.910
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
8.033.773 23.113.072 102.171.457 126.290 133.444.592
1.008.463 7.793.057 21.215.914 126.290 30.143.724
1.933.661 4.488.695 6.436.275 0 12.858.631
2.942.124 12.281.752 27.652.189 126.290 43.002.355
5.091.649 10.831.320 74.519.268 126.290 90.568.527

5ar 5ar 12-20 ar

Begrundelse for afskrivhingsperioder for goodwill

Under hensyntagen til koncernens forventede planer for forggelse af aktiviteter og stigning i indtjening
er den gkonomiske levetid for goodwill blevet fastsat til mellem 12 og 20 ér, jf. anvendt regnskabsprak-

SIS.

Materielle aktiver

DKK

Kostpris 1. januar 2021
Tilgang

Afgang

Kostpris 31. december 2021
Ned- og afskrivninger

1. januar 2021

Afskrivninger
Afgang

Ned- og afskrivninger
31. december 2021

Regnskabsmaessig veerdi
31. december 2021

Koncern

Andre anlzeg, drifts-

Indretning af

materiel og inventar lejede lokaler I alt
2.771.973 388.817 3.160.790
700.767 0 700.767

-29.000 0 -29.000
3.443.740 388.817 3.832.557
1.172.840 347.206 1.520.046
661.939 18.075 680.014

-29.000 0 -29.000
1.805.779 365.281 2.171.060
1.637.961 23.536 1.661.497
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Koncern- og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Kapitalandele i dattervirksomheder
Modervirksomhed

DKK 2021
Kostpris 1. januar 20.840.500
Kostpris 31. december 20.840.500
Regnskabsmaessig vaerdi 31. december 20.840.500

Stemme- og Resultat Egenkapital
Navn og hjemsted ejerandel t.DKK t.DKK
DG VeNo Invest ApS, Danmark 100 % -19 7.775
DG TCA Invest, Danmark 100 % 0 0
Gl MB Capital ApS, Danmark 100 % -7.324 14.244

Ovenstéende 3 selskaber har aktiemajoriteten i en raekke datterselskaber, hvori aktiviteten og driften i koncernen
ligger.

DG Veno Invest ApS ejer aktiemajoriteten i falgende datterselskaber med aktivitet:
Nord Tech Industrisystemer A/S og Vetec A/S.

Gl MB Capital ejer aktiemajoriteten i falgende datterselskaber med aktivitet:
Marselisborg-Center for Udvikling, Kompetence & Viden A/S, Marselisborg IT ApS, Sonne & Nielsen ApS og Specifik
ApS.

Koncern Modervirksomhed
DKK 2021 2020 2021 2020
lgangveerende arbejder for fremmed regning
Salgsveerdi af udfert arbejde 8.519.005 6.919.106 0 0
Acontofaktureringer -2.002.675 -1.606.125 0 0
6.516.330 5.312.981 0 0
Der indregnes séledes:
Ilgangveerende arbejder for fremmed
regning (aktiver) 7.710.124 5.492.794 0 0
Ilgangveerende arbejder for fremmed
regning (passiver) -1.193.794 -179.813
6.516.330 5.312.981 0 0

Periodeafgreaensningsposter

Posten indeholder forudbetalte omkostninger.

25

Penneo dokumentnegle: V7EEJ-MNND7-JKQU7-XCUL6-JD7QM-EZOMC



13

14

15

16

EY

Koncern- og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter

Aktiekapital
Aktiekapitalen bestar af:
5.450.000 A-aktier & 1 DKK

For hver A-aktie gives ret til 1 stemmer.

Der er i arets lgb tegnet 50.000 nye A-aktier a 1 DKK.

Generationsskifte Invest A/S
Arsrapport 2021

DKK

Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar

Tilgang/afgang ved keb af dattervirk-
somhed

Arets regulering af udskudt skat

Udnyttelse af tidligere ars underskud

Overfort fra skyldig skat

Udskudt skat 31. december

Geeld til real- og andre kreditinstitutter
Geeldsforpligtelserne fordeles séledes:

Kreditinstitutter
Langfristet
Kortfristet
Kassekredit

Geeldsforpligtelser i alt

Geeldsforpligtelserne er indregnet sa-
ledes i balancen:

Langfristede gaeldsforpligtelser
Kortfristede geeldsforpligtelser

Langfristede gaeldsforpligtelser, der
forfalder efter 5 ar fra regnskabs-
arets udlgb

Skyldig selskabsskat

Skyldig selskabsskat 1. januar

Arets aktuelle skat inkl. sambeskat-
tede dattervirksomheder

Betalt/modtaget selskabsskat i aret

Overfeort til udskudt skat

Regulering tidligere ar

Skyldig selskabsskat 31. december

Koncern Modervirksomhed
2021 2020 2021 2020
3.492.548 4.888.567 0 0
0 132.678 0 0
-769.691 -1.628.858 -7.824 0
482.718 -1.071.958 0 0
0 1.172.119 0 0
3.205.575 3.492.548 -7.824 0
14.794.724 27.038.281 0 0
13.534.053 9.530.000 0 0
12.730.919 14.132.677 0 0
41.059.696 50.700.958 0 0
41.059.696 50.700.958 0 0
14.794.724 27.038.281 0 0
26.264.972 23.662.677 0 0
41.059.696 50.700.958 0 0
0 0 0 0
1.673.829 0 0 -53.000
136.780 2.845.948 0 218.092
-1.311.082 0 0 53.000
0 -1.172.119 0 0

-362.747 0 0

136.780 1.673.829 0 218.092
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Koncern- og arsregnskab 1. januar — 31. december

Noter
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Modervirksomheden er sambeskattet med de danske dattervirksomheder. Som administrationsselskab haefter selska-
bet ubegraenset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter pa udbytte, renter
og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse
udger 0 kr. pr. 31. december 2021.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil kunne medfere, at selskaber-
nes heaeftelse udger et starre belgb. Koncernen som helhed haefter ikke over for andre.

Koncernens danske dattervirksomheder haefter solidarisk for feellesregistrering af moms.

Andre gkonomiske forpligtelser
Koncern
Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse medi alt 12.229 t.kr.

Der er i Spar Nord Bank stillet en garantiforpligtelse pa 600 t.kr.

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lang- og kortfristet geeld til kreditinstitutter pa 14.599 t.kr. pr. 31. december 2021, er stillet sikker-
hed i kapitalandele i Vetec A/S og Nord Tech Industrisystemer A/S.

Til sikkerhed for lang- og kortfristet geeld til kreditinstitutter pa 13.730 t.kr. pr. 31. december 2021, er stillet sikker-
hed i kapitalandele i Marselisborg —Center for Udvikling, Kompetence og Viden A/S.

Til sikkerhed for kortfristet geeld til kreditinstitutter pa 2.576 t.kr. pr. 31. december 2021 er der etableret virksom-
hedspant for 5.000 t.kr. i Nord Tech Industrisystemer A/S. Pantet omfatter tilgodehavender fra salg, lagerbehold-
ning, anleegsaktiver, driftsmateriel og immaterielle rettigheder.

Til sikkerhed for kortfristet geeld til kreditinstitutter pa 9.012 t.kr. pr. 31. december 2021 er der etableret virksom-
hedspant for 14.000 t.kr. i Marselisborg —Center for Udvikling, Kompetence og Viden A/S. Pantet omfatter tilgode-
havender fra salg, lagerbeholdning, anleegsaktiver, driftsmateriel og immaterielle rettigheder.

Neertstaende parter

Transaktioner med naertstaende parter vedrgrer konsulentydelser for 1.127 t.kr. til et selskab som er kontrolleret af
direktionen.
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Noter

DKK

Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
Overfort resultat

DKK

AEndring i driftskapital

AEndring i varebeholdninger

AEndring i tilgodehavender

Andring i leverandgrer og anden geeld

Keb af virksomheder

Overtagne nettoaktiver

Goodwill

Skyldig kebesum (Indgar i kortfristet anden geeld)

Kabsvederlag

Heraf likvide beholdninger
Heraf kreditinstitutter

Kontant kebsvederlag

Likvider
Likvider 31. december omfatter:

Likvide beholdninger
Kreditinstitutter

Generationsskifte Invest A/S
Arsrapport 2021

december

Modervirksomhed

2021 2020
-169.945 -99.133
-169.945 -99.133

Koncern
2021 2020
-1.344.334 -700.019
-3.618.669 4.211.682
12.318.744 3.939.879
7.355.741 7.451.542
0 268.073
0 1.533.618
0 -1.000.000
0 801.691
0 801.691
0 0
0 801.691
2.860.609 1.582.459
-12.730.919 -14.132.677
-9.870.310 -12.550.218
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